
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA TECNICA

Atto di Liquidazione N. Generale 73 del 12/03/2021

Atto di Liquidazione N. Area 32 del 12/03/2021

OGGETTO: OTTIMIZZAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE DEL 
SISTEMA DI ADDUZIONE AL COMPRENSORIO IRRIGUO
DELLA NURRA  COMPLETAMENTO LOTTO 4   
LIQUIDAZIONE ONORARI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE - CUP  D13E18000150001  CIG  
8107824406

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA TECNICA

OGGETTO: OTTIMIZZAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI 
ADDUZIONE AL COMPRENSORIO IRRIGUO DELLA NURRA  
COMPLETAMENTO LOTTO 4   LIQUIDAZIONE ONORARI 
COMMISSIONE GIUDICATRICE - CUP  D13E18000150001  CIG  
8107824406

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto  lo  Statuto  del  Consorzio  di  Bonifica della  Nurra,  approvato dal  Consiglio  dei
Delegati con del. 15.12.2008 n° 13;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 09.11.2020, divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. lng. Gian
Marco Saba le funzioni di Direttore ad interim dell’Area Tecnica-Agraria;

Richiamata  la  determinazione  D.A.T.A.  del  Consorzio  n.  6  del  22.01.2020 che  ha
nominato la Commissione giudicatrice per la gara di appalto in argomento con compiti
anche  di  possibile  consulenza  al  RUP  nella  valutazione  dell’eventuale  anomalia
dell’offerta così costituita: 

- Presidente: Dott. Ing. Ignazio Lampis;

- Commissario: Dott. Ing Giorgio Bravin;

- Commissario: Dott. ing. Vincenzo Milillo.

Vista  la  Determinazione  D.A.T.A.  n.  295  del  27.07.2020,  con  la  quale  sono  stati
aggiudicati al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese EUROSCAVI S.R.L., con sede
in Badia Polesine (RO), Via Ca’ Mignola Vecchia n. 743 Impresa Capogruppo, M.I.A.
S.R.L. Impresa mandante e I.M.A.B. Costruzioni S.R.L. Impresa mandante, i lavori di
"Ottimizzazione e razionalizzazione del sistema di adduzione al Comprensorio Irriguo
della Nurra – Completamento lotto 4" per l’importo complessivo di € 3.261.880,76 di
cui  €  3.171.534,79,  per  lavori,  forniture  e  manodopera  e  €  90.345,97  per  oneri
relativi alla sicurezza, corrispondente al ribasso del 25,88% sull’importo posto a base
di gara; 

Visto  il  contratto  di  appalto,  Rep.  262872,  fascicolo  28080,  stipulato  in  data
16.09.2020, registrato a Sassari;

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 16.09.2020;

Viste le notule dei summenzionati commissari, assunte al protocollo del Consorzio ai
nn.   2341  del  9.03.2021,  2348  del  9.03.2021  2332  dell’  8.03.2021,  dell’importo
complessivo di € 15344,87 di cui 5.114,97 da imputare al presente lotto n. 3;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Stabilito che per l'intervento in argomento risulta l’impegno di spesa n° 2019/772/0
sul cod. cap.lo n° 2.1.111.2 a residuo del bilancio consortile 2021;

RITENUTO necessario procedere in merito;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del
Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell’ art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile;

DETERMINA

1 Di  liquidare  dall’impegno di  spesa residuo n°  772/2019 al  cap.  2.1.111.2,  con
oggetto "Esecuzione lavori finanziati MIPAAF -  Ottimizzazione e razionalizzazione
del sistema di adduzione al Comprensorio Irriguo della Nurra – Completamento
funzionale  lotto  4"  nel  bilancio  previsione  2021,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità,  la  quota  parte  degli  onorari  alla  commissione  giudicatrice  come
appresso:

- Presidente: Dott. Ing. Ignazio Lampis€. 1.666,08 - Cod. Benef. 394;

- Commissario: Dott. Ing Giorgio Bravin €. 1.782,76 - Cod. Benef. 649;

- Commissario: Dott. ing. Vincenzo Milillo €. 1.666,12 - Cod. Benef. 648;

2 Di versare le relative ritenute d’acconto, pari a € 1.022,99, direttamente all’erario; 

3 Di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo del Consorzio.

Il Direttore

Gian Marco Saba

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

124

OTTIMIZZAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI ADDUZIONE AL COMPRENSORIO
IRRIGUO DELLA NURRA  COMPLETAMENTO LOTTO 4   LIQUIDAZIONE ONORARI
COMMISSIONE GIUDICATRICE - CUP  D13E18000150001  CIG  8107824406

2021

Progettazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 32 Nr. adozione generale: 73
12/03/2021Data adozione:

12/03/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C
on

so
rz

io
 d

i B
on

ifi
ca

 d
el

la
 N

ur
ra

B
ro

gl
ia

cc
io

 A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e

E
se

rc
iz

io
: 2

02
1

D
oc

. C
on

ta
bi

le
Li

qu
id

. /
 M

an
da

to
D

es
cr

iz
io

ne
 D

oc
. C

on
ta

bi
le

To
ta

le

A
tto

 d
i L

iq
ui

da
zi

on
e:

P
ro

po
st

a 
12

4 
de

l 1
1/

03
/2

02
1

O
gg

et
to

:
O

TT
IM

IZ
ZA

ZI
O

N
E

 E
 R

A
ZI

O
N

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

 D
E

L 
S

IS
TE

M
A

 D
I A

D
D

U
ZI

O
N

E
 A

L 
C

O
M

P
R

E
N

S
O

R
IO

 IR
R

IG
U

O
 D

E
LL

A
 N

U
R

R
A

  C
O

M
P

LE
TA

M
E

N
TO

 L
O

TT
O

 4
   

LI
Q

U
ID

A
ZI

O
N

E
 O

N
O

R
A

R
I

Si
op

e
B

ol
lo

C
od

ic
e 

C
IG

C
od

ic
e 

C
U

P

C
ap

ito
lo

:
20

19
/2

11
11

2 
E

se
cu

zi
on

e 
la

vo
ri 

fin
an

zi
at

i M
IP

A
A

F.
: "

O
tti

m
iz

za
zi

on
e 

e 
ra

zi
on

al
iz

za
zi

on
e 

de
l s

is
te

m
a 

di
 a

dd
uz

io
ne

 a
l c

om
pr

en
so

rio
 ir

rig
uo

 d
el

la
 N

ur
ra

 - 
C

om
pl

et
am

en
to

 fu
nz

io
na

le
" C

U
P

D
13

E
18

00
01

50
01

20
19

 7
72

/0
 Im

pe
gn

o 
pe

r e
se

cu
zi

on
e 

la
vo

ri 
fin

an
zi

at
i M

IP
A

A
F.

: "
O

tti
m

iz
za

zi
on

e 
e

ra
zi

on
al

iz
za

zi
on

e 
de

l s
is

te
m

a 
di

 a
dd

uz
io

ne
 a

l c
om

pr
en

so
rio

 ir
rig

uo
 d

el
la

 N
ur

ra
 - 

C
om

pl
et

am
en

to
fu

nz
io

na
le

" C
U

P
 D

13
E

18
00

01
50

01

Im
pe

gn
o:

A
tto

 A
m

m
in

is
tra

tiv
o 

:
D

.A
.T

.A
.  

   
31

/1
0/

20
19

   
  3

90
P

ia
no

 d
ei

 C
on

ti 
Fi

n.
:

2.
05

.0
4.

01
.0

01

IN
G

. I
G

N
A

ZI
O

 L
A

M
P

IS
(0

00
03

94
) -

  -
 L

M
P

G
N

Z6
6H

28
A

35
9G

B
A

N
C

O
 D

I S
A

R
D

E
G

N
A

 S
.P

.A
.  

- S
E

D
E

 - 
IB

A
N

IT
92

Q
01

01
51

73
00

00
00

00
02

94
93

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 G

IU
D

IC
A

TR
IC

E
 P

R
O

C
E

D
U

R
A

 A
P

E
R

TA
 P

E
R

A
FF

ID
A

M
E

N
TO

 L
A

V
O

R
I 2

 - 
3 

- 4
 L

O
TT

O
1.

66
6,

08
20

21
 F

IS
00

00
00

3
08

/0
3/

20
21

2.
05

.0
4.

01
.0

01
ol

d_
E

se
nt

e 
da

B
ol

lo
D

13
E

18
00

01
5

00
01

M
IL

IL
LO

 V
IN

C
E

N
ZO

(0
00

06
48

) -
  -

 M
LL

V
C

N
69

B
05

G
01

5A
B

A
N

C
O

 D
I S

A
R

D
E

G
N

A
 S

.P
.A

.  
- C

A
S

S
A

 C
A

M
B

IA
LI

 - 
O

LB
IA

 - 
IB

A
N

IT
07

A
01

01
58

49
89

00
00

00
05

13
82

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 G

IU
D

IC
A

TR
IC

E
 P

R
O

C
E

D
U

R
A

 A
P

E
R

TA
 P

E
R

A
FF

ID
A

M
E

N
TO

 L
A

V
O

R
I 2

 - 
3 

- 4
 L

O
TT

O
1.

78
2,

76
20

20
 F

IS
00

00
00

1
08

/0
3/

20
20

2.
05

.0
4.

01
.0

01
ol

d_
E

se
nt

e 
da

B
ol

lo
D

13
E

18
00

01
5

00
01

B
R

A
V

IN
 G

IO
R

G
IO

(0
00

06
49

) -
  -

 B
R

V
G

R
G

59
E

03
A

32
6F

U
N

IC
R

E
D

IT
 B

A
N

C
A

 S
P

A
  -

 O
R

IS
TA

N
O

 - 
IB

A
N

IT
62

I0
20

08
17

40
10

00
40

01
20

79
1

B
en

ef
ic

ia
rio

:
M

od
al

ità

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 G

IU
D

IC
A

TR
IC

E
 P

R
O

C
E

D
U

R
A

 A
P

E
R

TA
 P

E
R

A
FF

ID
A

M
E

N
TO

 L
A

V
O

R
I 2

 - 
3 

- 4
 L

O
TT

O
1.

66
6,

12
20

21
 F

IS
00

00
00

2
08

/0
3/

20
21

2.
05

.0
4.

01
.0

01
ol

d_
E

se
nt

e 
da

B
ol

lo
D

13
E

18
00

01
5

00
01

To
ta

le
5.

11
4,

96

D
oc

. C
on

ta
bi

le
R

ite
nu

ta
A

cc
er

ta
m

en
to

Im
po

rt
o

B
en

ef
ic

ia
rio

R
ev

er
sa

le
Li

qu
id

az
io

ne
M

an
da

to
20

21
 F

IS
00

00
00

3 
08

/0
3/

20
21

10
40

 R
ite

nu
te

 s
u 

re
dd

iti
 d

i l
av

or
o 

au
to

no
m

o
99

9,
65

IN
G

. I
G

N
A

ZI
O

 L
A

M
P

IS
20

21
 F

IS
00

00
00

2 
08

/0
3/

20
21

10
40

 R
ite

nu
te

 s
u 

re
dd

iti
 d

i l
av

or
o 

au
to

no
m

o
99

9,
67

B
R

A
V

IN
 G

IO
R

G
IO

20
20

 F
IS

00
00

00
1 

08
/0

3/
20

20
10

40
 R

ite
nu

te
 s

u 
re

dd
iti

 d
i l

av
or

o 
au

to
no

m
o

1.
06

9,
65

M
IL

IL
LO

 V
IN

C
E

N
ZO

3.
06

8,
97

T
o

ta
le

S
ta

m
pa

to
 il

 1
1/

03
/2

02
1

 1
P

ag
in

a 
1 

di


